
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 19   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

16 июля 2021 года  № 6-11 
               

Санкт-Петербург 

 

О форме уведомления о представлении печатных, аудиовизуальных и 

иных предвыборных агитационных материалов до начала 

распространения в Территориальную избирательную комиссию № 19, 

осуществляющую полномочия окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу Город Санкт-Петербург – Южный одномандатный 

избирательный округ № 218 

 

В целях обеспечения на территории одномандатного избирательного 

округа Город Санкт-Петербург – Южный одномандатный избирательный 

округ № 218 соблюдения требований, установленных частью 5, 6 статьи 68 

Федеральным законом от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва» (далее – Федеральный Закон), действуя в 

соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 29 Федерального Закона, 

Территориальная избирательная комиссия № 19, осуществляющая 

полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Город 

Санкт-Петербург – Южный одномандатный избирательный округ № 218 

(далее – ТИК № 19), 

 р е ш и л а:  

 

1. Рекомендовать кандидатам в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 



выдвинутым по одномандатному избирательному округу Город 

Санкт-Петербург – Южный одномандатный избирательный округ № 218, при 

представлении экземпляров печатных предвыборных агитационных 

материалов или их копий, экземпляров или копий аудиовизуальных 

предвыборных агитационных материалов, фотографий, экземпляров или 

копий иных предвыборных агитационных материалов, а также электронных 

образов предвыборных агитационных материалов в машиночитаемом виде до 

начала их распространения использовать форму уведомления согласно 

Приложению к настоящему решению. 

2. В целях создания условий для подготовки уведомлений кандидатами 

с использованием средств компьютерной техники, разместить форму 

уведомления в виде электронного документа на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 19 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

        3. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 19 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 19 Козлова Д. Н. 

 

Председатель ТИК № 19                                      Д.Н. Козлов 

 

 Секретарь ТИК № 19                                          Д.А. Шмидт 


